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	Republika e Kosovës
Republika Kosova-Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government 
Ministria e Bujqësisë, Pylltarisë dhe Zhvillimit Rural / Ministarstvo Poljoprivrede, Šumarstva i Ruralnog Razvoja  / Ministry of Agriculture, Forestry and Rural Development
Agjencia për Zhvillimin e Bujqësisë/Agencija za Razvoj Poloprivrede/  Agriculture         Development Agency


	FORMULARI PËR APLIKIM  

MASA 101, ,, INVESTIMET NË ASETET FIZIKE NË EKONOMITË BUJQËSORE,, SEKTORI I PEMËVE ,PERIMEVE (PËRFSHIRË PATATET) SEKTORI I RRUSHIT,  SEKTORI I DRITHËRAVE ,SEKTORI I QUMËSHTIT,SEKTORI I MISHIT DHE SEKTORI I VEZËVE.




	 І. Emri i Aplikuesit
	……………………………………………………………………………

                 ( Emri, Emri i babës, Mbiemri ose Subjekti juridik)

	
	Nr. i kartës

së Identifikimit



	
	Komuna:

	
	Vendbanimi:

	
	Adresa:

	
	Telefoni:

	
	Е-mail:

	
	Ueb faqja:

	
	Statusi Juridik: Person fizik  (    Subjekt juridik  (  

	ІІ. Emri i Projektit
	______________________________________________________________
______________________________________________________________

	Vetëm për përdorim zyrtar  (të plotësohet nga shërbyesi civil  regjional te AZHB-së):

	Numri unik regjistrues i projektit (NUR): ______________________________________________________________


	III. Data:

 
	________________ (dd/mm/vvvv)


	IV. Koha:


	__________ (ora dhe minuta, të plotësohet vetëm kur aplikacioni të jetë kompletuar)

	V. Aplikacioni është kompletuar
	                   PO                                                 JO 

	Vetëm për përdorim zyrtar  (të plotësohet nga zyrtari regjional i AZHB-s)

	VI. Numri (NIF) nga Regjistri i Fermës:

	VII. Për Personat Juridik Numri Regjistrues i Biznesit:



	VIII. Për të gjithë Aplikuesit:

	Banka
	Emri i bankës:

	
	IBAN:

	
	Nr. Llogarisë rrjedhëse:             

	
	Adresa:

	  IX.     Deklaratat

	Të gjitha të dhënat, informatat dhe dokumentacionin, të cilin unë kam paraqitur në këtë formular për  aplikim janë të vërteta.

	Unë deklaroj (   Po  / nuk kam pranuar (  Jo  dhënien e granteve nga MPBRZH në tri vitet e fundit.

	Unë do të sigurojë ( PO - siç dëshmon dokumenti nr. ____ i bashkangjitur / Unë nuk do të sigurojë marrëdhënie kontraktuale (  Jo për ofrimin për të paktën 50% të prodhimit bujqësor.

	Unë do të  (   Po   /  Unë nuk do të  (  Jo krijojë __  VENDE të reja të punës si rezultat direkt i zbatimit të projektit –  siq është paraqitur brenda Projekt Propozimit ose Planit të Biznesit.

	Unë jam (  Po   -  siç dëshmon dokumenti nr. ____ i bashkangjitur  / Unë nuk jam   (  Jo  anëtar i kooperativës, fermës apo ndonjë shoqatë në nivel kombëtar.

	Unë kam (  Po   -  siç dëshmon dokumenti nr. ____ i bashkangjitur  / Unë nuk kam    (  Jo   arsimimin formal bujqësor dhe më shumë se 3 vjet përvojë relevante.

	X. Angazhimet

	Unë të angazhohem për të siguruar shpenzimet e bashkë-financimit dhe ato të papranueshme të projektit.

	Unë të angazhohem për të siguruar burimin e ujit - në rastin e projekteve të cilat parashohin investime në sistemet e ujitjes.

	Unë të angazhohem për të vazhduar veprimtarinë në fermë dhe për të ruajtur qëllimin e investimeve të mbështetura për të paktën 5 vjet pas implementimit të projektit.


XI. Kalkulimi dhe përqindja e përkrahjes. Përqindja e përkrahjes është 60%   +
Aplikuesi është fermer i ri (deri në moshën 40 vjeçare deri në momentin e aplikimit?

              (   Po                     (  Jo ,         nëse PO – ekstra 5%

Investimi është vendosur në Zonat Malore?
(   Po, numri i zonës kadastrale  _______________         (  Jo,           nëse PO, – ekstra 10%

Total perqindja e përkrahjes________________%
A janë paraparë investime për gropat septike?

(   Po                     (  Jo,               nëse PO,    vetëm për këtë investimi ekstra 10%

Total perqindja e përkrahjes për gropa septike______%
 XII.  Tabela sintetike nga aspektet financiare mbështetëse të projektit - siç paraqitet brenda Projekt Propozimit ose Planit të Biznesit
	
	Investimet e pranueshme  (pa TVSH)
	Përqindja e përkrahjes  
	Ndihma publike (llogaritet  përqindja e përkrahjes   nga Investimet e pranueshme -  pa TVSH) 
	Bashkë- financim

	Totali i shpenzimeve të pranueshme – përveç  shpenzimeve për gropa septike
	
	
	
	

	Shpenzimet për gropa septike (nëse ka)
	
	
	
	

	Totali
	
	
	
	


	   ________________________
	_______________________________

	(Emri, mbiemri dhe
Nënshkrimi i aplikuesit)
	(Emri, mbiemri dhe 

Nënshkrimi i zyrtarit regjional)


  Data: ______________________________________________________________

�








PAGE  
1

[image: image2.wmf]